МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » 09 20 24   № 4730

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 09.01.2024 № 71

«Об утверждении перечня

юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальных

предпринимателей, физических лиц,

осуществляющих образовательную

деятельность по реализации

образовательных программ

дошкольного образования, –

получателей субсидий, объема

предоставляемых субсидий

на 2024 год и плановый период

2025, 2026 годов»

В соответствии c постановлениями Администрации города от 02.06.2015

№ 3706 «Об утверждении порядка предоставления субсидии частным органи-

зациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образо-

вательных программ дошкольного образования, на возмещение затрат, включая

расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование

педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий,

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда

работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий

и оказанием коммунальных услуг)», от 26.01.2016 № 464 «Об утверждении

порядка определения объема и предоставления субсидии на создание условий

для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования», распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

2

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админи-

страции города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 09.01.2024 № 71

«Об утверждении перечня юридических лиц (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физи-

ческих лиц, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования, – получателей субсидий,

объема предоставляемых субсидий на 2024 год и плановый период

2025, 2026 годов» (с изменениями от 10.07.2024 № 3502, 25.07.2024 № 3838,

05.08.2024 № 3976) изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города        А.Н. Томазова

3

Приложение

к постановлению
Администрации города

от 11.09.2024 № 4730

(рублей)

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

1. Субсидия частным

организациям, осуществляющим

образовательную деятельность

по реализации образовательных

программ дошкольного

образования, на возмещение

затрат, включая расходы

на оплату труда, дополнительное

профессиональное образование

педагогических работников,

приобретение учебников

и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на

оплату труда работников,

осуществляющих деятельность,

связанную с содержанием зданий

и оказанием коммунальных

услуг), всего, в том числе

157 965 028,02 50 228 915,00 53 416 942,92 54 319 170,10 274 120 726,25 94 443 797,00 89 715 276,29 89 961 652,96 279 901 370,07 89 974 728,00 95 233 987,07 94 692 655,00 158 681 403,01 47 931 621,00 55 532 721,44 55 217 060,57 91 809 115,24 32 647 507,00 29 665 115,82 29 496 492,42 13 967 783,22 4 889 175,00 4 552 242,14 4 526 366,08 2 294 824,00 2 294 824,00

1.1. Заработная плата,

начисления на выплаты по

оплате труда, учебные расходы

по оплате труда

157 965 028,02 50 228 915,00 53 416 942,92 54 319 170,10 274 120 726,25 94 443 797,00 89 715 276,29 89 961 652,96 279 901 370,07 89 974 728,00 95 233 987,07 94 692 655,00 158 681 403,01 47 931 621,00 55 532 721,44 55 217 060,57 91 809 115,24 32 647 507,00 29 665 115,82 29 496 492,42 13 967 783,22 4 889 175,00 4 552 242,14 4 526 366,08 2 294 824,00 2 294 824,00

2. Субсидия на создание условий

для осуществления присмотра

и ухода за детьми, содержания

детей в частных организациях,

осуществляющих

образовательную деятельность

по реализации образовательных

программ дошкольного

образования

28 320 000,00 9 216 000,00 9 552 000,00 9 552 000,00 55 296 000,00 18 336 000,00 18 480 000,00 18 480 000,00 55 200 000,00 16 800 000,00 19 200 000,00 19 200 000,00 27 456 000,00 8 544 000,00 9 456 000,00 9 456 000,00 14 544 000,00 4 944 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 2 880 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 360 000,00 360 000,00

Наименование субсидии,

направления расходов

Общество с ограниченной ответственностью

«Негосударственное дошкольное учреждение –

центр развития ребенка «ГУЛЛИВЕР»

всего в том числе всеговсего в том числе в том числе всего всего в том числе

Объем субсидий

частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических

работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг), на создание условий

для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов

Общество с ограниченной ответственностью

Малое инновационное предприятие «Центр

развития талантов ребенка»

Общество с ограниченной ответственностью

«Наш Малыш»

Общество с ограниченной ответственностью

«Счастливое детство»

Индивидуальный предприниматель Лысоконь

Николай Анатольевич

Индивидуальный предприниматель Башаева

Малика Рахмановна

всего в том числев том числе

Общество с ограниченной

ответственностью Центр развития «Золотой

ключик»

всего в том числе

	паг4730 от 11.09.2024
	Приложение к PAG_4730